
 

Service d’incendie et de secours du Bas-Rhin 
Le Prisme  ●  2 route de Paris  ●  67087 STRASBOURG Cedex 2  ●  Tél. 03 90 20 70 00  ●  Fax 03 90 20 70 29  ●  sis67@sis67.alsace  ●  www.sis67.alsace 

 

   
 

  
AVIS D’ATTRIBUTION 

 
 

MARCHE 22 PF 04 

 
 

A. Identification du pouvoir adjudicateur 
 

SIS du Bas-Rhin 
Bâtiment Le Prisme 

2, route de Paris 
67087 STRASBOURG CEDEX 2 

03.90.20.70.93 
 
 

B. Procédure 
 

 
 Objet du marché : travaux de construction d’un centre d’incendie et de secours à Sélestat 

 
 Procédure : appel d’offres ouvert 

 
 Forme du marché : marché articles R2124-2 1° et R2112-6 2° du code de la commande publique 

 
 Allotissement : 21 lots 

 
 Variantes: 

 
 Variantes facultatives 

   Néant 
 

 Variantes obligatoires 
   Néant 

 
 Prestations supplémentaires éventuelles :  

Lot 08 (position 1.3.6) (cf CCTP/BPU) 
 

  
 Rappel des critères de sélection des offres : 

 

N° de lot 
Note Moyens 
humains et matériel 

Note 
méthodologie 

Note respect 
charte chantier 
vert 

Note produits 

01 – Terrassement - 
VRD 

10 20 10 20 

02 – Clôture et 
portail 

10 10 10 30 

03 – Espace 
vert/mobilier urbain 

10 20 10 20 

04 – Gros œuvre 10 20 20 10 

05 – Dallage  10 20 10 20 

06a – Charpente 
bois 

10 20 10 20 

06b – Charpente 
métal 

10 20 10 20 

07 – Couverture / 
étanchéité / bardage 

10 10 10 30 

          
 

SAPEURS-POMPIERS 
du BAS-RHIN 



 

Service d’incendie et de secours du Bas-Rhin 
Le Prisme  ●  2 route de Paris  ●  67087 STRASBOURG Cedex 2  ●  Tél. 03 90 20 70 00  ●  Fax 03 90 20 70 29  ●  sis67@sis67.alsace  ●  www.sis67.alsace 

 

08 – Menuiserie 
extérieure alu et 
BSO 

10 10 10 30 

09 – Portes 
sectionnelles 

10 10 10 30 

10 – Menuiserie bois 10 10 10 30 
11 – Plâtrerie 
Cloisons Faux-
plafonds  

10 10 10 30 

12 – Peinture 
intérieure / extérieure 
et nettoyage de fin 
de chantier 

10 10 10 30 

13 – Revêtement de 
sol souple  

10 10 10 30 

14 – Carrelage – 
Faïence – chape  

10 10 10 30 

15 – Serrurerie  10 10 10 30 
16 – Installation 
sanitaire / 
assainissement 

10 10 10 30 

17 – Chauffage – 
Ventilation  

10 10 10 30 

18 – Electricité 
CFO/Cfa 

10 10 10 30 

19 – Chape 
anhydride et 
ponçage  

10 10 10 30 

20 – Pylône  30 30 0 0 

21 – Equipement de 
cuisine 

10 0 0 50 

 
 

C. Déroulement de la procédure 
 

1) Publication 
 

 Date d’envoi des publications : 
 

- BOAMP/JOUE : 26 avril 2022 
- Plateforme de dématérialisation : 26 avril 2022 

 
 Date de parution des publications : 

 
- BOAMP : 04 mai 2022 
- JOUE : 06 mai 2022 
- Plateforme de dématérialisation : 26 avril 2022 

 
 

2) Réception des plis et attribution 
 

 Date limite de réception des offres : 07 juin 2022 à 12h00 
 

 Nombre de plis électroniques reçus dans les délais : 96 plis 
 

 Nombre de plis électroniques reçus hors délais : 0 pli  
 

 Attribution :  
 

- Date de la commission d’appel d’offres : 11 juillet 2022 
 



 

Service d’incendie et de secours du Bas-Rhin 
Le Prisme  ●  2 route de Paris  ●  67087 STRASBOURG Cedex 2  ●  Tél. 03 90 20 70 00  ●  Fax 03 90 20 70 29  ●  sis67@sis67.alsace  ●  www.sis67.alsace 

 

 Candidats retenus :  
 

 
 

 Délibération : réunion du Bureau du 13 juillet 2022 (délibération n°XV). 
 

 
Date d’envoi du présent avis : 11 août 2022 
 

LOT DESIGNATION 
MONTANT 

ESTIME € HT  

 
MONTANT 
ATTRIBUE  

 

ATTRIBUTAIRE 

01 Terrassement – VRD 383.936,00 377.596,50 VOGEL TP 

02 Clôture et portail 47.647,00 48.739,47 ARKEDIA 

03 Espaces verts/Mobilier urbain 42.359,00 45.112,50 SARL GIAMBERINI 

04 Gros œuvre 1.044.498,00 1.098.017,71 MADER SA 

05 Dallage industriel 143.826,00 185.434,00 TPB FLOORING 

06a Charpente bois 518.657,00 432.672,39 SERTELET YVES 

06b Charpente métal 449.528,00 479.176,56 SAMSON 

07 Couverture/étanchéité/bardage métallique 1.008.141,00 1.054.956,75 SAED 

08 Menuiserie extérieure aluminium et brises soleils 301.890,00* 316.097,00* SAMSON 

09 Portes sectionnelles et souples 41.719,00 43.522,11 BN France 2000 

10 Menuiserie bois 217.326,00 211.332,17 STUTZMANN 

11 Plâtrerie – cloisons – faux plafonds 287.933,00 Classement sans suite 

12 
Peinture intérieure/extérieure et nettoyage fin de 

chantier 
87.650,00 74.831,00 MSP PEINTURE 

13 Revêtement de sol souple 27.659,00 33.358,00 JUNGER ET FILS 

14 Carrelage – Faïence – chape 55.024,00 60.759,00 SCE CARRELAGE 

15 Serrurerie 158.946,00 128.941,00 LAUGEL 

16 Installation sanitaire/assainissement 260.870,00 283.054,92 LABEAUNE JMC 

17 Chauffage – ventilation 764.562,00 907.833,39 ANDLAUER 

18 Electricité CFO/cfa 606.778,00 660.290,28 VINCENTZ 

19 Chape anhydrique et ponçage 75.583,00 87.040,00 
TERRA CLEAN 

INNOVEM 

20 Pylône 58.300,00 64.500,00 TECHNIC’ANTENNES 

21 Equipement de cuisine 25.000,00 18.350,00 M.E.A. 

TOTAL 6.607.832,00 6.611.614,75  


